
Uchwała Nr LVI/502/10
Rady Miasta Chełm

z dnia 28 października 2010 r.
              

w sprawie określenia organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Miasta Chełm oraz trybu powoływania jej członków.

Na podstawie  art.  18  ust.  15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz.  U.  z 2001 r.  Nr 142,  poz.  1591 z późn.  zm.),  art.  41g ustawy z dnia 24 kwietnia  2003r. 

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  873  z  późn.  zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Chełm,  zwanej  dalej  „Radą”,  jest  organem 

konsultacyjnym i opiniodawczym powoływanym przez Prezydenta Miasta Chełm na wniosek 

organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej “ustawą”, 

prowadzących działalność na terenie Chełma.

2. Do  zadań  Rady  należy  w  szczególności  opiniowanie  i  konsultowanie  spraw  opisanych 

w art. 41i ust. 1 ustawy.

§ 2

W skład Rady wchodzi 10 członków, w tym:

1) 2 przedstawicieli Rady Miasta Chełm,

2) 3 przedstawicieli Prezydenta Miasta Chełm,

3) 5  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów  wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzących działalność na terenie Chełma.

§ 3

1. Członków Rady, na dwuletnia kadencję, powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Chełm w drodze 

zarządzenia, z tym, że:

1) przedstawicieli Rady Miasta Chełm wskazuje Rada w drodze uchwały,

2) powołanie  członków  Rady,  reprezentujących  organizacje  pozarządowe  lub  podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, następuje spośród kandydatów zgłoszonych przez te 

organizacje  lub  podmioty,  przy  uwzględnieniu  ich  reprezentatywności  dla  różnych  sfer 



zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy.

2. Prezydent Miasta może odwołać członka Rady przed upływem kadencji  w sposób określony 

w ust. 1, z następujących przyczyn:

1) na jego wniosek,

2) na wniosek organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy, 

która wskazała kandydata,

3) w przypadku trwałej  niezdolności  do pełnienia obowiązków z powodu choroby lub innej 

przyczyny  albo  skazania  prawomocnym  wyrokiem  za  przestępstwo  popełnione  z  winy 

umyślnej,

4) na podstawie uchwały Rady Miasta Chełm, w przypadku wskazania innych przedstawicieli, 

5) z własnej inicjatywy w przypadku swoich przedstawicieli, 

6) na  wniosek  Rady  w  przypadku  nieusprawiedliwionej  nieobecności  na  trzech  kolejnych 

posiedzeniach.

3.  W przypadku odwołania  lub śmierci  członka Rady Prezydent  Miasta Chełm uzupełnia skład 

Rady na okres do końca kadencji w sposób określony w ust. 1.

4. Za pracę w Radzie nie przysługuje wynagrodzenie.

§ 4

1. Rada wybiera  ze swojego grona,  w głosowaniu jawnym,  bezwzględną większością  głosów, 

w obecności co najmniej połowy członków Rady, przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

2. Do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady uprawniony 

jest każdy członek Rady.

3. Odwołanie przewodniczącego bądź wiceprzewodniczącego następuje w trybie właściwym do 

jego powołania.

§ 5

1. Rada obraduje na posiedzeniach.

2. Posiedzenia  Rady  zwoływane  są  przez  przewodniczącego  lub  na  wniosek 

co najmniej 3 członków Rady, z tym że pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Prezydent Miasta 

Chełm.

Uchwała nr LVI/502/10 Rady Miasta Chełm z dnia 28 października 2010 r.  w sprawie określenia organizacji  i trybu działania Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Chełm oraz trybu powoływania jej członków.                                                                        2/3



3. Posiedzenia Rady odbywają się  nie rzadziej niż raz na kwartał.

4. Pracami  Rady  kieruje  przewodniczący  Rady,  a  w  czasie  jego  nieobecności 

wiceprzewodniczący.  W przypadku braku obecności  na posiedzeniu  wiceprzewodniczącego 

członkowie  Rady  wybierają  zwykłą  większością  głosów,  w  obecności  co  najmniej  połowy 

członków obecnych na posiedzeniu, przewodniczącego obrad na czas posiedzenia Rady.

5.  Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół.

6.  Obsługę administracyjno – biurową Rady zapewnia Urząd Miasta Chełm.

§ 6

1. Rada podejmuje decyzje w postaci uchwał, stanowisk i opinii. 

2. Rozstrzygnięcia Rady zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

członków Rady.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm

§ 8

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.

 

                                                                                       

             Przewodniczący Rady

  /-/Waldemar Kuśmierz

Uchwała nr LVI/502/10 Rady Miasta Chełm z dnia 28 października 2010 r.  w sprawie określenia organizacji  i trybu działania Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Chełm oraz trybu powoływania jej członków.                                                                        3/3


